
 
 

 1

 
 
Deliberazione  n. 5 del 16/03/2010 
 

OGGETTO: MODIFICA ART. 26 COMMA 5 DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE. 
SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO IN CASO DI ASSENZA, IMPEDIMENTO, VACANZA.  
  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

PREMESSO CHE:  
 

- L’art. 26 comma 3 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi disciplina le funzioni del 
Segretario dell’ente.  

- Il comma 5 del medesimo articolo prevede che “Nei casi di vacanza, assenza o impedimento del 
Segretario la Sua sostituzione è disposta dal Presidente che individuerà il sostituto tra i Segretari dei 
Comuni consorziati”.  

 
Al fine di agevolare lo svolgimento delle sedute degli organi consortili ed in generale l’operatività dell’ente, 
si ritiene, di sostituire il comma 5 dell’articolo 26 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
con la seguente formulazione: “5. Nei casi di vacanza, assenza o impedimento il Segretario è sostituito dal 
titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa-Servizio Giuridico Amministrativo dell’Ente”.  
 
Visto l'art. 134, comma 4, del citato Testo Unico e ritenuta l'urgenza;  
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto Consortile.  
 
Preso atto della seguente votazione:  

 Presenti Assenti 
Paolo Foietta X  
Caltagirone Diego  X 
Trovato Francesco X  
Sobrino Enzo X  
Ferrara Franco X  
Carrera Ernesto X  
Magala Antonio X  
Radonicich Andrea Bruno X  
Vico Luigi X  

 
Presenti n. 8 
Assenti n.  1 
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Astenuti n. 0 
Votanti n. 8 
Favorevoli n. 8 
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 



 
 

 2

 
 

D E L I B E R A 
                                                                  

 
1) Di sostituire il comma 5 dell’articolo 26 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi con 

la seguente formulazione: “5. Nei casi di vacanza, assenza o impedimento il Segretario è sostituito 
dal titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa-Servizio Giuridico Amministrativo 
dell’Ente”. 

 
2) Di prendere atto che il titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa-Servizio Giuridico 

Amministrativo dell’Ente è la dott.ssa Federica Canuto.  
 
3) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, 

separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 
 
 
Il Segretario          Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE                     Dott. Paolo FOIETTA  
 (f.to in originale)                  (f.to in originale) 
                          
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 
 

Il Funzionario Responsabile 
 Dott.ssa Federica CANUTO 

                                                                                                                             (f.to in originale) 


